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W dniu 21 lutego 2023r. Państwowa Uczelnia Zawodowa w Tarnobrzegu gościła przedstawicieli
samorządów, instytucji biznesu oraz rektorów kilku państwowych uczelni wyższych w ramach Forum
Tematycznego "Uczelnia Zawodowa w otoczeniu społeczno-gospodarczym – Studenci, Absolwenci,

. Rola  kształcenia specjalistów w kontekście rozwoju mikro i makroregionu,    zrozumieniePracodawcy"
potrzeb rynku pracy, wsparcie finansowe np. ze strony samorządów na rozwój i tworzenie nowoczesnej
bazy dydaktycznej oraz gotowość do zmian to główne tematy wystąpień i dyskusji ww. ekspertów. 

Przedstawiciele świata nauki, tj. dr hab. Artur Zimny, prof. ucz. Rektor Akademii Nauk Stosowanych w
Koninie oraz  dr. hab. Paweł Maciaszczyk , prof. ucz., Prorektor ds. Rozwoju i Badań Naukowych
Państwowej Uczelni Zawodowej w Tarnobrzegu skupili się głównie na zagadnieniach nowych misji
uczelni wyższych, oczekiwaniach pracodawców oraz wyzwaniach, jakie kryją za sobą rozwijające się
nowe gałęzie gospodarki. 

Z kolei Sebastian Pawlos Prezes Tarnobrzeskiej Agencji Rozwoju Regionalnego S.A. w swojej prezentacji
poruszył kwestie ważności  koordynacji polityki kształcenia i doskonalenia kadr oraz stałego monitoringu
i wypracowania nowoczesnego  modelu edukacji zawodowej, który byłby w stanie zaspokoić
zapotrzebowanie zmiennego i dynamicznego rynku pracy. 
  
Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Tarnobrzegu Teresa Huńka scharakteryzowała aktualne
uwarunkowania rynku pracy w Polsce, zmniejszający się stale poziom bezrobocia oraz obniżenie
aktywności zawodowej. Na tym tle przedstawiła metodykę pozyskiwania zdolnych  i profesjonalnych
pracowników dla podmiotów gospodarczych działających w regionie. 

Rynek pracy w Polsce charakteryzuje niski poziom bezrobocia ale również niska aktywność zawodowa,
niskie zatrudnienie osób młodych,  niski poziom kształcenia ustawicznego oraz niedopasowanie
umiejętności zawodowych kandydatów do pracy do aktualnych potrzeb pracodawców. Trendy
zmieniające rynek pracy w Polsce, jak np. rozwój technologii, cyfryzacja, automatyzacja, inne
nastawienie i oczekiwania wobec pracy młodego pokolenia skutkują upowszechnianiem się pracy
zdalnej i hybrydowej, zapotrzebowaniem na nowe kompetencje oraz zmianami w procesach rekrutacji.
Pokolenie Z wysoko ceniące niezależność, work-life balance,  obeznane z nowoczesnymi technologiami i
social mediami preferuje rekrutację zdalną, skupiającą się na potencjale a nie na doświadczeniu,
oczekuje szybkiej odpowiedzi i uwzględnienia swoich oczekiwań wobec pracy. 

Kończąc wystąpienie Pani Teresa Huńka zachęciła do zapoznania się z publikacją PARP pt.
„Prognozowane zmiany na rynku pracy. Przegląd scenariuszy" oraz do kontynowania współpracy
sektorów edukacji, biznesu,  samorządu i instytucji wsparcia rynku pracy ( w tym PSZ i NGO ). 
Po zakończeniu wystąpień odbyła się prezentacja nowoczesnej i bogatej w innowacje ( takie jak
wykorzystanie  gogli VR w pracy terapeutyczej ) bazy dydaktycznej  Państwowej Uczelni Zawodowej w
Tarnobrzegu. 

W dniu 17 marca 2023r.  w Muzeum – Zamku Tarnowskich w Tarnobrzegu   odbyła się  konferencja pod
nazwą „  Krótko o biznesie – warto inwestować".
W trakcie spotkania, na które tarnobrzeskich przedsiębiorców zaprosili  Starosta Powiatu
Tarnobrzeskiego i Prezydent Miasta Tarnobrzega przedstawiona została m.in. oferta inwestycyjna
Tarnobrzeskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej EURO-PARK WISŁOSAN, działalność Klastra Wschodni
Sojusz Motoryzacyjny z uwzględnieniem rozwoju szkolnictwa zawodowego, instrumenty finansowe  na
rozwój inwestycji oferowane przez Agencję Rozwoju Przemysłu S.A oraz Tarnobrzeską Agencję Rozwoju
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Regionalnego S.A. 

Ofertę Powiatowego Urzędu Pracy w Tarnobrzegu w prezentacji pt. „Wsparcie dla przedsiębiorców
wobec nowych wyzwań demograficznych i przemian gospodarczych"  przedstawiła Dyrektor Teresa
Huńka. Oprócz dobrze znanych pracodawcom instrumentów takich jak staże czy prace interwencyjne
przedstawione zostały możliwości zatrudnienia cudzoziemców, zwłaszcza obywateli Ukrainy oraz
szkolenia pracowników z wykorzystaniem środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego. 

Kolejnym wydarzeniem, które odbyło się z udziałem Powiatowego Urzędu Pracy w Tarnobrzegu było 
 zorganizowane po 3 letniej przerwie przez Biznes Klub SiarkiTarnobrzeskie Śniadanie Biznesowe

Tarnobrzeg w dniu 25 kwietnia 2023r. 

Spotkania przedsiębiorców, przedstawicieli otoczenia biznesu i samorządu   dają możliwość nawiązania
nowych kontaktów biznesowych,  wymiany doświadczeń z innymi firmami i w efekcie poszerzenia
swojej działalności. I tym razem organizatorzy mogli cieszyć się z frekwencji, obecności wielu osób, które
dzieliły się swoją wiedzą i doświadczeniem.
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